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Politikere utan landskapsfølelse 
 

"Denne buen er full av politikere som setter likhetstegn mellom såkalt utvikling og 

nedbygging av «ubrukte» arealer. Ofte vil det beste for folk og klode være å ikkegjøre noe 

i det hele tat, eller å gjørenoehelt annet enn det som brått tenkes i populistisk ånd. Hvor 

mange utbyggere er i ettertid skjeleglade for budelen de ikke sanerte, natur de bevarte, 

veiene de aldri anla, bydelene de ikke bygde ogs.  

 

Halden har nå en fin mulighet til å berike bymiljøet. Møtet mellom elv og fjord gir det 

rikeste naturmiljøet kloden har, og selv der dette møtet skjeri byområder er det mulig 

åbevare verdifulle fragmenter av slik natur. Tyska og Hollenderen bør derfor bli 

natrurreservat der vi kan oppleve rik og spennende natur, finere jo lenger tiden går.  

 

Tyska og Hollenderen kan være vederlag for alt vi har mistet av rik natur i Halden-

distriktet de siste 50 åra. Her er noen få eksempler:  

 

En stor del av Tista-dalen, med Østfolds største og rikeste edelløvskog, tapt til en 

malplassert PM6. 

 

En stor del av Remmendalen, en av Norges rikeste naturmiljøer, tapt til malplasserte 

blokker og renseanlegg.  

 

Sauøya, en naturperle i innseilingen til byen,tapt til industri og havn. 

 

Våtmarka i Asakbukta, viktig fugle- og ferskvannsmiljø, tapt til jordbruk.  

 

Rik strandnatur ved Femsjøen, tapt til malplassert idrettshall og industriområde.  

 

Fjordnatur på Knivsølandet, tapt til malplassert industri.  

 

Varig forurenset fjordnatur, en halvdød fjord som ikke kan friskmeldes i overskuelig 

framtid, tapt p.g.a. kynisk industrivirksomhet av et foretak som aldri har betalt noe tilbake 

til byen og folket.  

 

Nærnatur med rikt mangfold i Festningsområdet er erstattet av megafattige golfbaner og 

ørkeniserte festningsanlegg.  

 

Tapt nærnatur i byens kjerne med Schultzedalgen og Osbekken, nå bae et amputert og 

forsøplet fragment tilbake.  

 

Diverse løkker ogsmå naturområder, tapt til fortetting av bymijøet. 
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Osv., osv. 

 

Men modige, visjonære og kunnskapsrike politikere kunne alle disse miljøene vært 

reddet, uten å hindre den såkalte utviklingen. Ingen lette etter alternativer.Natur, 

mangfold, trivsel og attraksjon er tapt.  

 

Nå kan tilbakebetalingen begynne: La Tyska og Hollenderen bli naturreservater der vi 

kan bli vitner til en dynamisk utviklingn omt mangfoldig natur tilrettelagt for rike 

naturopplevelser for lokalbefolkningen og besøkende.  

 

Apropos reguleringer, det fins fleire eksempler å at vanlig folk har stoppetmeningsløse 

nedbyggingsforslag frå lokale makthavere: 

 

Rivingen av de siste to sjøbodene. 

 

Motorstadion på Aspedammen 

 

Komplett flatsprenging av Sauøya. 

 

Utfylling / industrialisering av Knivsøholmene.  

 

Boligbygging i eksotiske Vaskogen. 

 

Gigantstenbrudd i Blåsoppbukta ved gml. Svinesundsbru.  

 

Boligkomplekset på Brattskottpynten.  

 

Neste på lista bør bli innfart Vest og nedbyggingen av Tyska og Hollenderen.  

 

Og til slutt et eksempel på nedbygging vi ikke klarte å stoppe, men som nå kan beskues 

med et «hva var det vi sa»-smil om munnen.Hvem husker ikke  råkjøret fra politikerne for 

å få revet verneverdige arbeiderboliger i Smedbruket på 80-tallet. Her krevdereguleringen 

en stor P-plass der boligene lå, den skulle visstnok betjene industrihotellet i Spinneriet. På 

denne P-plassen har det siden aldri stått en eneste bil og gjennom asfalten gror nå grove 

trær. Slik går det når man rir prestisje på talentløs analyse. Ta en tur og titt! 

 

Det er noen av de samme politkerne som nå mener Halden trenger ethotell på 

busstasjonstomta, pukkelbro over Tistamunningen, et stort svart hull inn i Rødspark-

terassen, utfylling av den eksotiske Remmendalen, plastikkafe inntil den ærverdige 

Tollboden osv. osv." 

- - - - - - - 
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